

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. IX.—N:R 26.

WINNIPEG, MAN., 27 JUNE 1901.

LÖP. N:R 381.

I fjerran Vest,

(Forts.)
Vi hamnade, som sagdt, vid foten af Dried Meat Hill, hvarest vi fingo tillstånd att på Mr Flemings gård upplå vårt tält, reda vårt läger och upprätta våra arma lekaminna. Här var det mennoniterna n:o 2 och 3 voro i sitt esse. Inom en kort stund var eld uppjord, kitteln fyllt med vatten och det dröjde ej länge innan vi voro i stånd att uppfylla den inre mannens kraf, som, tack vare det välsignade vältandet, skakandet samt ur- och ispringandet voro ganska skarpa. Visserligen dopgade kokkarne emellanåt sina tummar i de olika matvarorna, men hvad gjorde det? Man skall ju, enligt hvad det säges, äta minst ett halft smörja i sin lifstid, och om man får litet mera en gång, torde man taga mindre en annan gång. Som kokkar betraktade, voro de monstergilla, ty kokade soppor, stekte fisk och bräckte skinka, så det stod härligt till. Det enda vi hade emot dem var, att de bjödo på frukost kl. 4 följande morgon, hvilket äfven mennoniten n:o 1, ehuru god till lynnet kände sig hugad att blifva arg öfver. Det hjälpte i alla fall ej att grumla, ty potatisen rökte och såg inbjudande ut.

Denna dag hade vi en utmärkt treflig färd längs Battle River, hvarest vi fingo 3 gaddor. Sceneriet var på ett ställe synnerligen storslaget och hade endast vägen varit något bättre och det ej rägnat allt emellanåt, skulle vi känt oss belåtna. Som det nu var, fingo vi tillreda vårt nattläger på den våta prarinen, men sofvo, trots allt utmärkt godt. För att i någon mån reparera det alltför tidiga vakuandet förra morgonen, fingo vi, söndagen, kaffe på söndagen eller på flit, som man kanske bör säga, vid 7-tiden. En kompromiss upp-gjordes, hvarigenom frukostklockan ringde först klockan 6 de följande dagarna. Hvilket härligt land foro vi ej igenom! Djup, svart matjord kunde ses i mulvadarnes och gräffingarnes håll, praktiskt gräsväxt samt små vattendrag här och där. Ganska egendomligt var det att hålla på i det närmaste tre dagar utan att se någon person. Änder, prariehöns funnos i massvis. Det såg så inbjudande ut, att man väntade sig ett hus bakom hvarje skogsdunge. Vår C. P. R.-tjänsteman, som hittills ej sett något af landet i västern, var pin förtjust. När vi sedan påträffade den gamle Prince Albert vägen, beslöt vi följa den ett stycke framåt, hvilket var lättare sagdt än gjort, ty den var afvervuxen och kunde på många ställen återfinnas endast med största möda. Huru stilla allt var mot den tid, då de många tvåhjulningarna, i hopar af 50 och mera släpade sig fram längs vägen. De osmorda träaxlarna såges hafva gnisslat så, att äfven indianerna tvungits att hålla sig på afstånd. Nu hördes endast prariehönsens lockande samt

beckasinens pip. Endast en cajo-te samt tvänne gräfsvin iaktogos. Där ligga nu stora landsträckor väntande på idoga händer och det torde ej dröja länge, innan de befolkas, skulle en bana dragas den vägen. På grund af den stora invandring, som detta år ägt rum, är allt fritt land upptaget ända till 40 mil ut i landet. Öfver 1200 vagnslaster invandrare gods hafva detta år forslats norrut från Calgary. Undras endast huru länge det dröjer, innan nya banor byggas in i dessa distrikter, där nu enstaka boskapsuppfödare regera.

(Forts.)

Tidningens läsare

ombedjas vänligast hvar i sin stad tillskicka oss namnen på de grannar, som ännu ej prenumerat å den enda i landet på modersmålet utkommande tidningen. Vi önska sända profnummer under ett par månaders tid med afsikt att om möjligt kunna öka vår subscriptionslista. Med en större subscriptionslista fås annonser mycket lättare och tidningen torde hafva utsikt att framdeles kunna förbättras. Sänd oss därför flitigt med namn!

Utmärkt föredöme.

En ung, 14-årig gosse vid namn John Karn, boende 5 mil söder om Virden, har denna vår ensam insått 175 acre, af hvilka 75 plöjdes med enkel plog. Fadren var sjuk hela våren och den raska gossen gjorde arbetet utan hjälp. Detta utgör ett vackert bevis på gossens uthållighet och energi, på samma gång det ytterligare betonar de utmärkta tillfällen för åkerbruk, provinsen erbjuder.

Canada-nyheter.

Quebec.

— Från New Foundland berättas att byn Glenwood förstörts af eldsvåda. Skadan uppgår till \$1,000,000. Allt var oförsäkradt.

— C. P. R:s inkomster synas hålla sig. Under veckan, som slutade den 21 var brutto intäkten \$631,000 mot \$594,000 samma vecka i följ.

— Tidningen "La Presse" säger, att de presbyterianske predikanterna storligen bedraga sig om de tro, att fransmännen börja visa någon slapphet ifråga om kyrkogång. Det vore endast enligt tidningens påstående 5% af befolkningen, som stannade hemma från de mässor, hvilka på katolskt bruk man är nödsakad att öfvervara. Det vore lönlöst att tala om katolska kyrkans i Quebec tillbaka gång.

Ontario.

— Förberedelserna för tronföljarens besök pågå lifligt i alla delar af landet.

— Flera olycksfall vid järnvägs öfvergångar hafva nyligen inträffat.

— Ett museum och tafvelgalleri skola uppsättas i Toronto för en

kostnad af \$300,000 som minne af drottning Victoria.

— Vice justitieministern har afrest till England för att öfvervara diskussionen i Privy Council angående Manitobas utskänkings förbudslag.

— General O'Grady Haly har återkallats. Orsaken därtill har ännu ej kommit i dagen, men det tros, att tiden nu kommit för en canadisk officer att hålla vakt öfver landets militära kärer.

— Ett monument attacktes den 22dra ds öfver Laura Secord, en hjältemodig kvinna, som år 1813 företog en vandring på 20 mil för att varna en britisk styrka mot amerikanskt öfverfall. Hon lyckades utföra sitt företag och resultatet blef, att fienden blef tillfångtagen.

Manitoba.

— Det blåser. Den 23de ds visiterades Boisevain af en valdig storm, som lyckligtvis ej gjorde stor skada. Ett par lador rampoverades och en ko berättas hafva dödats.

— En sektionsarbetare vid Whitemouth. Thos Campbell, sökte i lördags f. v. stiga ombord å ett igång varande tåg men kom olyckligtvis under hjulen och fick sina fötter nästan afskurna.

Vild frukt väntas i år komma att gifva en extra god skörd öfverallt i provinsen.

— Flera hvetefält hafva iakttagits med enstaka blommande plantor.

— Arbetet skall genast börja å C. N. R. banan från Beaver till Gladstone, hvarigenom denna järnväg får sin egen linie till Winnipeg.

— Manitobas folkmängd är nu anslagen till 250,000: antalet farmare är 34,261. 3,011,930 acre äro under odling. 111,610 hästar, 225,378 nötkreatur, 31,016 får samt 72,540 svin finnas i provinsen. Beskattningsvärdet är \$81,861,288.

— Richardsons val i Lisgar öfverklagades, som vi veta. De första förhören hafva nu hållits och föga har vunnits därigenom. Det har så till vida ej lyckats att direkt förbinda Richardson med någon bestickningshandling. Enär lagen i dessa fall är mycket sträng, torde väl något komma upp, hvarigenom de "maktige" skola falla.

— Mr Roblin har varit i Montreal och öfverenskommit med President Shaughnessy om följande järnvägsbyggande i Provinsen under året mot ett kontant understöd af \$75,000:

42 mil i nordvästlig riktning från Brandon. Arbetet har allredan börjat från Forbes. 18 mil västerut från Waskada. 10 mil österut från Snowflake; 10 mil västerut från Wellwoods.

— Canadian Northern graderas i n. från St. Charles till Bates.

— Det myckna rägnat har skadat järnvägsvallen och bortspolat flere broar i Dauphin distriktet.

— Bulletin No 64, utsänd af provinsregeringen visar, att den under gröda varande arean i provinsen är 2,919,201 acres. 20,000 acre ha besåtts med lin, 7,565 med bromegräs, 2,707 med råg, 1,802 med majs samt 879 med ärter. 24,429 acres äro besädda med potatis och 10,214 med rotfrukter. 2,011,835 acres äro under hvete i år mot 1,437,396 i följ.

N. W. Territorierna.

— På grund af jordskred mellan Banff och Calgary hafva både öst- och västgående tåg stannat, det ena i Banff, det andra i Calgary. Ett godståg, som passerade öfver platsen, ligger med hjulen i vädret nedanför banvallen. Ingen dödadades dock under urspårningen. Järnvägsbron öfver Red Deer River har bortspolats och tågen kunde ej i början af veckan ej komma öfver.

— Åkerbruksdepartementet har i dagarna utsändt sin rapport för 1900. Det är en volym på 120 sidor, full af statistiska uppgifter, hvilka först handla om rågnfallet. Därefter kommer 1900 års skörd, hvilken i genomsnitt gaf: hvete, 9.75 bu. per acre; hafre 24.08 och korn 20.72. Det tröskades 4,028,294 bu. hvete, 4,226,152 hafre samt 353,216 bu. korn. Resultaten från olika experimentalfarmar kommer näst. Ögynnsam väderlek synes emellertid hafva kommit emellan och experimenten lyckades ej.

Öfverinspektören T. N. Willings rapport handlar om nutidens ogräs och påpekar nödvändigheten af allvarliga steg att utrota dem.

Mejeriernas värksamhet jämte anmärkningar öfver boskapskötsel och dess öfriga binärningar intager ett anseeligt rum.

Marken å boskap hafva utdelats till ett antal af 11,000. Lagen angående bortsprungne djur synes hafva gifvit ett bättre resultat, i det att 90 proc. återfunnits af sina ägare.

2,691 föddes under året, 82 äktenskap ingingos, medan 937 personer dogo. Bland dödsorsakerna synes lungshot spela en framstående roll, 63 fall med dödlig utgång inträffade.

De olika sjukhusens i Territoriernas ställning belyses. Man måste beklaga, att deras inkomster ingalunda räcka till för utgifter. Saltcoats sjukhus måste till och med stängas på grund af bristande medel.

Ett exemplar af denna rapport borde besittas af alla farmare i Territorierna, och den kan fås på anmodan från Department of Agriculture, Regina.

British Columbia.

— Crows Nest Southern banan skall nu med de snaraste byggas. Fem mil af den skola ligga i Canada och 95 i Montana, hvarest den sammanknytes med Great Northern vid Jennings station.

— En offentlig analyseringsbyrå skall byggas i Vancouver. Provinsen har hittills varit utan en sådan anstalt.

— En kines i Ladner blef plötsligt galen och tog med en yxa lif

vet af 4 och illa sårade en 5te af sina kamrater.

—Guld börjar nu ankomma från Klondyke, hvarest skörden väntas stiga till \$26,000,000.

Utlandet.

Earl Russel, som tog sig för att komma öfver till Föränta Staterna för att låta skillja sig från sin hustru och sedermera gifva sig igen, har i England arresterats för tvegifte.

Ogynnsam väderlek har skadat skörden i Europa. Frostnätter med snöfall på flere ställen hafva illa åtgått sädetälten. Frankrikes hveteskörd säges vara ruinerad, under det att höskörden i England är totalt förderfvad.

En delagation af boers hafva nyligen besökt England för att darstades agitera för republikernas framtida oberoende. Med karakterisk frihet hafva de tillåtit att fritt och öppet diskutera alla frågor i förening med kriget. De återvände hem med oförrättadt ärande.

Engelske tronföljarens äldste son skall blifva sjöman. Enligt kung Edwards önskan skall han ej belamras med för mycket bokvett.

I Chicago räknar den lutherska kyrkan 122,496 medlemmar, eller nära nog lika många som metodisterna, presbyterianerna och episkopaterna hafva tillsammans, och står främst bland protestantiska kyrkorna. I New York räknar den lutherska kyrkan 56,438, i Brooklyn 51,562 och i Philadelphia 40,785. Den lutherska kyrkan är dessutom synnerligt väl representerad i Minneapolis, St. Paul, Milwaukee, St. Louis och Detroit. I 124 af landets städer finnes mer än hälften af den lutherska befolkningen i landet.

En del af West Virginia har blifvit illa åtgången af blåst och rågn. Den 22a dennes började nämligen ett väldigt rägnande, som så småningom ökades till verkligt skyfall. Elkhorn Creek svalde hastigt upp samt öfversvämmade sina bräddar, förstörande många mil järnvägar, rasrande broar, egendomar m. m. Förlusten af egendom anslås till 2 millioner dollars, hvarjämte man befarar, att 150 personer omkommit.

Boer-kriget.

Några vidare fredstrykten hafva ej hörts af för tillfället. Rykten hade gått, att boergeneralerna ämnade ignorera president Kruger, men hittills har ingenting hänt, som besannat ryktet. Haagkonferensen torde ej komma att ingripa, emedan den ej erkänner de båda sydafrikanska nationerna som själfständiga stater.

Kommandant Fouches båda boerkommandon har rykt så långt ned i Kapkolonien, att engelsmännen börjat mobilisera sig vid Barkley East. Förposterna ha redan varit i handgemäng med hvarandra.